[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.02.2023

	№
	40-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.12.2016 № 36/309 «Об утверждении типовых требований к одежде обучающихся государственных и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 29.12.2016 № 36/309 «Об утверждении типовых требований к одежде обучающихся государственных и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» следующие изменения:

1.1. Внести в типовые требования к одежде обучающихся государственных и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Требования к одежде обучающихся и обязательность ее ношения устанавливаются локальным нормативным актом образовательной организации, который принимается с учетом мнения совета обучающихся, совета родителей, а также представительного органа работников этой образовательной организации (при его наличии).

При принятии решения о введении требований к одежде обучающихся необходимо учитывать материальное положение малообеспеченных и многодетных семей».

1.1.2. Пункт 7 исключить.
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]